Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное  образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального
образования
«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                                (третий созыв)
РЕШЕНИЕ

от  ____.08.2016г.                                                                                          №____

Об утверждении  Порядка предоставления
депутатами Думы Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение» сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

                В целях организации работы  по исполнению законодательства о противодействии коррупции, на основании Федерального закона от 06 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 2015 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьями 24, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

     Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»      РЕШИЛА:
         1.  Утвердить Порядок предоставления депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы
Бирюсинского городского поселения                                                         Л.В. Банадысева

Глава
Бирюсинского городского поселения 	       А.В. Ковпинец

 Приложение к
                                                                                             решению Думы
Бирюсинского городского поселения
от ___.08.2016г.№______

Порядок
предоставления депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей

         1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» устанавливает порядок представления депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
      2.    Депутат ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрацию Бирюсинского городского поселения специалисту по кадровым вопросам.
     3.    Депутат представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
      4. В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего положения, с соблюдением процедуры, установленной настоящим положением.
        Уточненные сведения, представленные депутатом, после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
      5. В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.
      6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатов Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» размещаются на официальном сайте муниципального образования, а так же предоставляются для  опубликования в средствах массовой информации.
       7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатом ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу депутата.
      8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим положением депутатами, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
      9.   Специалисты, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.